У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 ноября 2023 года №  367-уг

Иркутск

о  внесении изменений в Положение об управлении по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

В целях обеспечения принципа функциональной и организационной
независимости управления по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации
деятельности в области противодействия коррупции», руководствуясь статьей
59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об управлении по профилактике коррупционных и
иных правонарушений, утвержденное ук^ом Губернатора Иркутской области
от 28 января 2020 года № 20-уг, следуюгцие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4 после слов «Правительстве Иркутской области,
в» дополнить словом «иных»;

2) в пункте 5:
подпункт 6 после слов «Правительстве Иркутской области,» дополнить

словом «иных»;
подпункт 8 после слов «государственные должности Иркутской области,»

дополнить словами «гражданами, претендуюш,ими на замещение указанных
должностей, лицами, замещающими»;

3) пункт 8 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Распределение обязанностей между начальником управления и

заместителем начальника управления осуществляется Губернатором Иркутской
области посредством издания правового акта.»;

4) пункт 9 дополнить словами «и осуществляет свои полномочия с учетом
распределения обязанностей, предусмотренного пунктом 8 настоящего
Положения»;

5) подпункт 2 пункта 10 дополнить словами «в пределах своей
компетенции»;

6) пункт 10̂  изложить в следующей редакции:
«10 .̂ Заместитель начальника управления:
1) представляет управление в отношениях с органами государственной

власти (государственными органами), органами местного самоуправления.

организациями (общественными объединениями), гражданами в пределах своей
компетенции;

2) подписывает документы, исходящие из управления, в пределах своей
компетенции;

3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные
законодательством.»;

7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Начальник управления, заместитель начальника управления несут

персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных
на управление.».

2, . Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

л: О " -
Кобзев

http://www.pravo.gov.ru